

2022-12-01

Hållbar tillväxt
Elin Nirjens
Tfn: 063146535
E-post: elin.nirjens@regionjh.se

RUN/506/2022

Deltagande i projekt Reglab 2023 - 2026

Ärendebeskrivning

Reglab är ett forum för kunskaps- och kompetensutveckling inom regional utveckling, som sedan 2010 drivs gemensamt av Sveriges regioner, Vinnova, Tillväxtverket och SKR. Reglab är en lärandearena som bidrar till att stärka regionernas utvecklingskapacitet och den regionala utvecklingsprofessionen i Sverige. Reglabs aktiviteter vänder sig till medlemmar och partner, och medlemmarnas behov styr alltid prioriteringen av aktiviteter. Reglab är en neutral arena för flernivåsamverkan och arbetar inte med påverkan. De regionala utvecklingsfrågorna är utgångspunkten för ett kollegialt kunskapsutbyte som stärker individernas strategiska kompetens, som stödjer omvärldsbevakning och skapar ett vidgat nätverk, både regionalt och nationellt. På systemnivå bidrar Reglab till en effektiv kunskapspridning i hela systemet, innovation i metodfrågor och en stärkt flernivåstyrning.

Ägare av Reglab är samtliga svenska regioner tillsammans med Tillväxtverket och Vinnova. Reglab har också 26 partner, däribland Trafikverket, Boverket, ESF-rådet m fl. Formell projektägare är Sveriges Kommuner och Regioner, Sektionen för lokal och regional utveckling, och de är också arbetsgivare för kansliet. Reglab drivs i projektform, men fungerar i praktiken som en ideell förening. Det årliga medlemsmötet tillsätter styrelse, beslutar om verksamhetsplan, verksamhetsberättelse och övergripande finansiering. Region Jämtland Härjedalens medlemsrepresentant utses av regionala utvecklingsdirektörens ledningsgrupp.

Region Jämtland Härjedalen har under åren deltagit i ett antal nätverk och lärprojekt via Reglab. Mervärdet av deltagandet är framför allt erfarenhetsutbyte och relationsbyggande med regionerna som jobbar på samma uppdrag, och myndigheter och andra organisationer som vi samverkar med i det regionala utvecklingsuppdraget. Erfarenhets- och kunskapsutbytet leder i sin tur till att vi inte behöver uppfinna hjulet, att vi kan komma fram till nya lösningar tillsammans, och att vi hittar nationell samverkan i aktuella frågor. Exempel på lärprojekt som Region Jämtland Härjedalen varit med i är Region 2050, Platsens betydelse, Matchningsindikatorerna, BRP+, Regional digital agenda, Regional brytningstid och Hållbar utveckling. Nätverk där vi finns representerade är bland annat analytikernätverket, medlemsgruppen och RUS-nätverket.

Regionerna betalar en medlemsavgift på 130 000 kronor + 9 öre/invånare. För Region Jämtland Härjedalen innebär det en medlemsavgift på 141 900 kronor per år.

Den 24 november beslutade Reglabs ägare på ett extra insatt medlemsmöte att förlänga verksamheten till och med 2026.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen deltar i projektet Reglab under perioden 2023 – 2026.
2. Finansiering sker inom ram för regional utvecklingsdirektör.

I tjänsten
Anders Byström
Tf. regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Reglab